2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЙДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от   26.09.2019 № 195

	О внесении изменений в   постановление Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 29.12.2018 № 221 «Об утверждении муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области"»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об  энергосбережении  и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 01.12.2009 № 1830-р «Об утверждении плана мероприятий по  энергосбережению  и повышению энергетической эффективности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 № 1225 «О требованиях к регионам», Уставом Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, в целях снижения расходов бюджета поселения,

Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области  п ос т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области", утвержденную постановлением Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 29.12.2018 № 221 « Об утверждении муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области", следующие изменения:
 1.1. В паспорте программы «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет – собственные средства – 183,0 тыс. руб.; в том числе по годам:

2019 год -   173,0 тыс. руб.

2020 год –  0,0 тыс. руб.

2021 год- 10,0 тыс. руб.

1.2. В разделе 4 «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности» Перечень программных мероприятий в приложении № 1 изложить в новой редакции.
1.3. в разделе 7 «Объем и источники финансирования» общий объем финансирования Программы изложить в новой редакции
«Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. В 2019 -2021 г. общий объем финансирования Программы составит 183,0 тыс. руб., в том числе:

2019 год – 173,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 10,0 тыс. руб.»

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и разместить на официальном сайте www. kdk - adm.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Кайдаковского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области                                                  Е.Е. Тимохин
10

Приложение № 1
к муниципальной программе "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области"
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области"
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет (тыс. рублей)
	Ожидаемые результаты, экономическая эффективность

	источник финансирования
	всего
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области энергосбережения в сельских поселениях"

	1.1.
	Расходы на проведение мероприятий по повышению энергетической эффективности поселения
	Администрация Кайдаковского  сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Местный бюджет
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	Сокращение расхода (ТЭП) топливно-энергетического ресурса

	1.2.
	Расходы на приобретение энергосберегающих светильников и комплектующих для уличного освещения, по повышению энергетической эффективности поселения"
	Администрация Кайдаковского  сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Местный бюджет
	173,0
	173,0
	0,0
	0,0
	Сокращение расхода (ТЭП) топливно-энергетического ресурса

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	Местный бюджет
	183,0
	173,0
	0,0
	10,0
	-